

HÜKÜMET, HSYKY DENETİMİNE SOKMAK İÇİN DÜĞMEYE BASTI

Yasama, yürütme,

BOZDAĞ

Emine UYAR
Birkan BULUT
Ankara/İzmir

AKP Hükümetinin önceki gün TBMM'ye sunduğu, Hakimler ve Savcılar Yüksek Kurulunun (HSYK) yapısını bastan sonra değiştirilen yasa tasarıma hukukçulardan ve siyasetlilerden sert tepki geldi. AKP'nin kanun teklifinde; hangi üyenin hangi kuralda görev yapacağı, disiplin soruşturmalarının nasıl sonuçlandırılacağı, daire başkanlarının ve başkan vekillerinin seçimi gibi tüm detayları konular. Adalet Bakanının kararlarına bağlı kılınyor.

İzmir Barosu Başkan Vekili Avukat Ercan Demir yapılan düzenleme ile HSYK'nın tamamen Hükümete bağlı duruma getirilmek istendiğini belirtti.

İstidat partisinin klasik tarzının, kendisine sorun yaratan her kurumla ilgili Meclisteki çoğunluğuna güvenerek apar topar yasal düzenleme yapmış olduğunu söyleyen Demir, HSYK konusunda da aynı tablonun yaşandığını vurguladı.

HSYK YÜKSELİĞİ ANLAMISIZ HALE GELİYOR

"Bisatının sad hedefi, gündükl HSYK üyelerinin değıştirilmesi nımltım olmadığında-ki bu Anayasa değışikliği gerektiriyor- mevcut HSYK'nın yetkilerin tarpanlamak ve futursuzla HSYK'yi. Adalet Bakanlığında yani yürütmece yani siyasi iktidara bağlamak" diyen Demir konuşmasında şöyle devam etti: "Bu tasarı üyelerine sorun verilmemesi için Anayasa değışikliği yapılması gereken HSYK üyelerinin iytibeklerini yetkisini ve anlaması hale getiriyor. HSYK'yi Adalet Bakanı vastasıyla doğrudan Hükümete bağlamak futursuzluğun son noktasıdır. Mevcut siyasi iktidara "demokratik hukuk devleti adına hiçbir konuda görevden alınmaz" demektir."

ANAYASA DEĞİŞİMEMİZ HSYK DEĞİŞİMEZ

Avukat Fikret İlikiz ise, AKP'nin HSYK hakkında verdiği teklifi eleştirirken, bütün yetkilerin Adalet Bakanlığında toplanmasının Anayasa'ya aykırı olduğunu söyledi. İlikiz, Anayasa değışikliğı olmadan HSYK'de hiçbir değışikliğı olmayacağını vurguladı.

REFERANDUM HSYK'DE DEĞİŞİKLİK YAPILIR

Avukat Kemal Aytaç, din ittifaq halinde güçler bugün HSYK'de cemaatin gücü olduğu için ters düştülerini söyledi. Hükümetin ipleri eline almak istediğini belirten Aytaç, bakan çocuklarını tutuklandığı yolsuzluk ve rişvet operasyonuna işaret etti. HSYK'nın yapılmadığı bildiriyse yolsuzluk soruşturmalarını yürüten savcılar korumak istediğini söyleyen Aytaç, AKP'nin ise buna karşılık yargıyı tamamen yürütmenine almaya almak istediğini de belirtti. Aytaç, tek kuvvetli Başkan ve Hükümete verilmesi istendiğini ifade etti. Referandumla HSYK'de yapılan değışikliklere dikkat çeken Aytaç, yargının içerisinde cemaati güçlendirerek bata yaptıklarını kar ettiğinden söyledi.



SAVCI DA HAKİM DE ADALET BAKANLIĞI

YOLSUZLUK ve rişvet operasyonunun ardından Emniyet, istihbarat ve bürokrasi Gülen Cemaatine karşı harekete geçen AKP Hükümetinin HSYK konusundaki yasal düzenlemesinin ayrıntıları belli oldu. HSYK konusunda AKP hükümetinin önerdiği düzenlemeler şöyle:

■ Teklif kanunlaşsra, HSYK üyeleri dışında, kuruluada görevli tüm bürokratlar, Teftiş Kurulu Başkan ve bağıli yöneticiler ile mületişlerin görevleri son bulacak.

■ 10 gün içinde hangi HSYK üyesinin hangi dairede görev yapacağı, Teftiş Kurulu Başkanı, genel sekreter yardımcılarını Adalet Bakanı tarafından yeniden belirlenecek. Bakan, daire başkanları ile HSYK başkan vekilini de yeniden seçebilecek.

■ HSYK'nın buğüne kadar yaymadığı tüm genelle ve kararlar, kanun yürürlüğe girdiğinde iptal edilecek.

■ HSYK üyeleri hakkındaki değışik işlemlerin HSYK Genel Kurulu yerine adalet bakanı tek başına yürütlecek ve karara bağlayacak. Bununun adalet bakanı her HSYK üyesini görevden alma yetkisini kapsayacak olacak. HSYK üyelerinin adil suçlarıyla ilgili soruşturma ve dava açılması iznlerini de yine bakan verecek. Bakan, Genel Kurulun disiplinli ilgili kararları vereceği toplantılara da bundan sonra katılabilecek.

■ HSYK Genel Kurulu, daire kararlarına yapılan itirazları artık karara bağlamayacak. Dairelerin hangi işlere bakaacağına adalet bakanı karar verecek. Bakan, gelen dosyayı iş teklifi daireye sevk edebilecek.

■ Anayasa Mahkemesinin iptal ettiği düzenleme ise yeniden getiriliyor. HSYK üye seçimine de Danıştay, Yargıtay ve ilk derece mahkemelerindeki seçmelerde her varmış mesulü adayı sayıs kadar kişiye oy verilebilecek. Ancak bu değışiklikle artık sadece bir

adaya oy verilecek.

■ Halen HSYK'nın 3 ayrı dairende 7'er kurul üyesi bulunuyor. Teklifte göre, 3 dairenin üye değışeceği olacak. İlk iki daire beşer, 3. daire ise 11 üyeden oluşacak. Daire başkanları bakanın önerceği iki isim arasında Genel Kurul tarafından seçilecek. 3. Daire, hakim ve savcılarla ilgili denetimlerde karar verme ve şikâyetleri karara bağlama yetkisini 2. daireye deverecek. Hangi üyenin hangi dairede görev yapacağı konusunda daki söz hakkı da bakanın.

■ HSYK'de görev yapacak teftiş hakimleri de bakan seçilecek. Kurula nâhden ve açtıkdan atanacak personel için de bakan yetkili olacak.

■ Teftiş Kurulu Başkanlığı doğrudan bakanla olacak.

■ Genel Kurulun toplantı günlerini ve gündemini bakan belirleyecek. Dairelerin kararlarına yapılan itiraz Genel Kurul kararı değil, bir sonraki numaralı daire karara bağlayacak. Üyemelik çkarna yetkisi de Genel Kuruldan alınarak bakanla verecek.

■ Hakim ve savcıların yurt dışına gönderilme de bakanlık kararı verecek.

■ Mahkemelerin görev alanlarını ve üye değışmesini belirleyen adli yargı ilk derece mahkemesi adli komisyonlarının başkanları ve bir asıl bir yedek üyesini belirleme yetkisi de HSYK'den alınarak bakanlığa verilecek.

■ Türkiye Adalet Akademisinin yapsı değışecek. EĞİTİM konusunda hükümetin belyeliçliği esas olacak.

■ Anayasa Mahkemesine cumhurbaşkanınca üye seçilebilecek ilgili Yargıtay, Danıştay, Asket Yargıtay, Asket Yüce İdar Mahkemesinde yapılacak adayı seçimine katılabilecek için en az 6 yıl üye olma şartı getirildi. Her bir üye için gösterilecek 3 adayın seçimi sırasında sadece bir kişi için oy kullanılabilir.



CHP: YARGIYA BU MÜDAHALE KABUL EDİLEMEZ

AKP'nin Meclise sunduğu HSYK düzenlemesine CHP den sert tepki geldi. CHP Grup Başkan Vekili Muharrem İnce, AKP'nin HSYK ile ilgili düzenlemesinin de içerisinde bulunduğu yasa teklifine ilişkin, "HSYK'de tüm yetkileri bakanın olacak! Benzer yanlış uygulamaların olması, Savcılar Başkan atamalı, görevden alınmalı, cezalandırılmaları Ayrı!" dedi.

CHP İzmir Milletvekili Musa Çam ise "Biz sürekliliyi bu şekilde yonnamasını ve kendilerine göre bir yargı, HSYK dışıyın edimesini kabul etmiyoruz. Şimdi durumun gibi görünüşte kendilerini yarıca yeniden HSYK'nın yapısını değıştiriyor. İçin birtakım düzenlemeler yapıyorlar" dedi.

'MAHKEMEYİ KAPAT KENDİN KARAR VER'

BDP Diyarbakır Milletvekili Altan Tan, HSYK ile ilgili düzenlemesinin kabul edilemez olduğunu söyledi. Tan, "HSYK ile ilgili düzenleme kabul edilemez. Mahkemece de kapat kendin karar ver o zaman. Böyle bir hukuk var mı, tiyatroya bu" diye konuştu.

BOZDAĞ: HSYK'YE ZİN VERMEYECEĞİM

ADALET Bakanı Bekir Bozdağ HSYK'nın haklarında inceleme istediğini İstanbul Cumhuriyet Başsavcısı Turan Çolaklı ve İstanbul Emniyet Müdürü Selami Altınok için izin vermediğini açıkladı. Bozdağ, HSYK'nın bu iki isimde Başkan vekilli Zekeriyâ ÖZ ve Savcı Muammer AKKAVC'I inceleme istemisti.

Bozdağ açıklamasında, AKP'nin HSYK teklifinin Anayasa'ya aykırı olmadığını iddia ettiğini, HSYK konusunda Anayasa'yı değıştirmek de "Daha iyisini yapmak için muhalefette birlikte çalışabilir, iş birliği ya pabiliriz." dedi. (HABER MERKEZİ)



'YETKİM OLSA HSYK'YI YARGILAYACAĞIM'

SABAHKAN Erdoğan, Sakarya Üniversitesi Kültür Merkezi'nde konuşmasında HSYK'nın suç işlediğini iddia ederek, "Suç duyurusunda bulunurum. Bu HSYK'yi kim yargılayacak. Öyle bir yetkim olsa şimdi yargılayacağım" dediği Erdoğan, "Önümüzde iki seçenek var. Ya eski Türkiye devam edecek ve Türkiye kaybedecek ya da yeni Türkiye kurulacak" dedi. (SABAHKAN)

'2 DAKIKA' ELEŞTİRİSİNE SAVCIYAN CEVAP

BAŞKAN Erdoğan'ın, "Savcı eli cebinde, 2 dakikan var anlat ve çk, geyin şimdi sizi Karaman Başbakanı çağır" dediği Savcısı Celal Kara'dan Başbakan'a cevap geldi. Kara, "Yolsuzluk ve rişvet soruşturmasını yürüten savcıların Cumhuriyet Savcısı Celal Kara, Başbakan açıklamaları doğrultusunda haber yapay gazeteleze tezkir metni gönderdi. Gönderilen tezkir metninde, Kara'nın hiçbir şüpheli hususum beslemeyeceği, kısaca de ayrıncı tanımadığı ayrımsa savunmaları için talep ettikleri siberi kendilerine verdiği belirtildi. (HABER MERKEZİ)

ÇELİK: FEYZİOĞU KENDİNİ YÜRÜTMENİN YERİNE KOYUYOR

AKP Genel Başkan Yardımcısı Hüseyin Çelik, AKP Genel Merkezinde düzenlenen basın toplantısında gündemdeki konulara ilişkin açıklamalarda bulundu. Çelik baroların yapıcı öneriler sunmadığını belirterek, "Adalet Bakanlığı tarafından ve yeniden yargılamaya ilişkin henüz çalgımla ilgili karar verilmemiş. Bununla ilgili karar verilmemiş. Barolar Birliği Başkanı kendisini yasama ve yürütmenin yerine koyarak büyük bir belletini oluşturmuş" dedi. FeYZİOĞU'nun adeta bu insanları iyilikleri üzerinden soy vıpmaya devam ettiğini söyleyen Çelik, "Her televizyon programında 'Ben hiçbir suçlaştırmaya görevim' diyor. Başkan ile görüşürsünüz teklif sunuyorsunuz ve Başbakanı görevden diyorsunuz" diyerek tepki gösterdi.

